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 قرار گیرد. 
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تیر به ستون، و بار ناشی از زلزله به صورت بارگذاری چرخه  تحلیل شده اند، که بارگذاری حرارتی فقط در محل اتصال

نوع اتصال به صورت، منحنی های تغییر مکان  8ای به انتهای تیر در سر آزاد آن، اعمال شده است و در نهایت، رفتار 

اتصالات و  انتهای تیر در طول مدت بارگذاری، نحوه توزیع تنش در ناحیه اتصال و نواحی خارج اتصال، مد های خرابی

    قسمت هایی از اتصال که دارای بیشترین تنش می باشند، مورد مقایسه قرار گرفته است.
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 فصل اول

 

 

 اتیکل

 

 

 مقدمه -1-1

از  یکیبوده است و  یات بشریح یجنبه ها یتمام یبرا یدات جدیاز تهد یکیشه یهم یآتش سوز      

و خسارات  یباشد که همه ساله در اکثر کشورها تلفات جان یسازه ها م یان آور برایز یطیعوامل مح

باعث  یآتش سوز ،یاز نظر اقتصاد کند. یو ... وارد م ی، تجاریمسکون یبه ساختمان ها ینیسنگ یمال

دارد که در اکثر  ینه هنگفتیاز به هزین ین سازه ایم چنیشود و ترم یم یدیشد یجاد خسارات سازه ایا

که تلفات  ل آنیبه دل یشتر است ولیب از وقوع خسارت، یریشگیپ ینه لازم برایزان هزیحالت ها از م

که در مواجهه با آتش قرار  یسازه ا یدر طراح ییف نهاباشد هد یم یار مهم تر از خسارات مالیبس یجان

 باشد. یم بالا یها ب سازه در درجه حرارتیاز شکست و تخر یریدارند جلوگ

باشد که در اکثر مواقع خسارت  یبعد از وقوع زلزله م یوقوع آتش سوز گر،یاز مباحث مهم د یکی      

 یکیران یکه ا نیبا توجه به ا خسارت خود زلزله است.د تر از یشد بعد از وقوع زلزله، یاز آتش سوز یناش

و خطوط انتقال گاز در هنگام  یسات برق شهریدن تاسیب دیباشد آس یز جهان میزلزله خ یاز کشورها

شتر از خود زلزله یب یازآتش سوز یکه خسارت ناش یشود طور یوزس تواند باعث وقوع آتش یم زلزله،
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به وجود آمده و  یرشکل هاییده و تغیب دیآس یسازه ا یپوشش اعضان رفتن یل از بین به دلیباشد و ا

 باشد. یپس ماند حاصله در اثر زلزله م یتنش ها

قرار  مورد توجه یسازه ها در برابر آتش سوز یو مقاوم ساز یر بحث طراحین در دو دهه اخیبنابرا      

 مورد در نظر گرفته شده است.ن یا یبرا یسازه ها ضوابط خاص یطراح ین نامه هاییگرفته و در آ

 

 آن و اهداف پروژه یمعرف -1-2

 یکی. لذا تشکیل یافته اند اند که توسط اتصالات به هم متصل شده ییر و ستونهایاز ت یفولاد یقابها      

گاهها را برعهده  هیگر و به تکیکدیاعضا به  یروهایفه انتقال نیکه وظ یفولاد یها ن اجزاء سازهیتر از مهم

سازه و به تبع آن عملکرد کل سازه از رفتار  ین عملکرد قابهایبنابرا د.نباش یان اعضا میم تد اتصالاندار

دقت در نحوه شکست  یبا اندک د در نظر گرفته شود.یسازه با یل کلیرد که در تحلیپذ یر میاتصالات تاث

ار یتواند عامل بس یم صالافت که ضعف اتیتوان در یم مختلف، یهایتحت بارگذار یفولاد یها اکثر سازه

 یآن م یریاتصال با توجه به نوع و محل قرارگ یباشد. خراب یفولاد یاه سازه یدر خراب یا ن کنندهییتع

ش رونده در سازه شود. بعد از حادثه یپ یاز نوع خراب یکل یا خرابیو  یموضع یتواند موجب خراب

افت که یتوان در یاز آن، م یناش یآتش سوزما و یدر اثر برخورد هواپ یتجارت جهان یبرجها یفروپاش

 یمایر برخورد هواپیرمتعارف نظیغ یز بارهایاز زلزله و ن یناش یبتواند تحت اثر بارها یا اگر سازه یحت

 یف میار ضعیبعد از آن بس یاز خود نشان دهد، باز هم در مقابل آتش سوز یکر رفتار مناسبیپ غول

 باشد.

ستون را به سه تیپ  -اتصالات تیر AISCر ینظ یفولاد یها سازه یراحمعتبر ط یها ن نامهییآ      

ستون صلبیت کافی برای حفظ  -مختلف طبقه بندی می کنند. برای تیپ اول فرض می شود اتصال تیر

فقط زاویه اولیه بین اعضا را دارد و برای نوع دوم فرض می شود اتصال توانایی انتقال لنگر را نداشته و 


